PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.08.2019 № ПОС.03-1955/19

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Комплексная программа модернизации и реформирования

жилищно-коммунального хозяйства городского округа

город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа города Переславля-Залесского

от 04.04.2019 № ПОС.03-0740/19
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 16.07.2019 № 74 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского

от 04.04.2019 № ПОС.03-0740/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 27.06.2019 № ПОС.03-1473/19, от 15.08.2019 № ПОС.03-1870/19), следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых средствах составляет
207 118,35 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 199 362,55 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 7 755,80 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2019 год – 156 442,15 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 151 522,55 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 4 919,60 тыс. руб.;
2020 год – 9 766,19 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 8 313,00 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 1 453,19 тыс. руб.;
2021 год – 40 910,01 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 39 527,00 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 1 383,01 тыс. руб.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	207 118,35
	156 442,15
	9 766,19
	40 910,01

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	199 362,55
	151 522,55
	8 313,00
	39 527,00

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	7 755,80
	4 919,60
	1 453,19
	1 383,01

1.3. Раздел «6. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Василькова М.М.
Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                          В.А. Астраханцев
Приложение к постановлению

Администрации городского округа

города Переславля-Залесского

от 26.08.2019 № ПОС.03-1955/19
6. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод городского округа город Переславль-Залесский.

	1.1.
	Замена канализационной трубы по адресу: ул. 40 лет ВЛКСМ
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Развитие системы газоснабжения городского округа город Переславль-Залесский.

	2.1.
	Газификация с. Новое, по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс.руб.
	9 193,63
	9 193,63
	0,00
	0,00
	областной бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.2.
	Строительство газовой блочно-модульной котельной с. Купанское, по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс.руб.
	17,92
	17,92
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	42 328,92
	42 328,92
	0,00
	0,00
	областной бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.3.
	Проектирование блочно-модульной газовой котельной с. Новое, мощностью 1,56Гкал/ч, (проектные работы, экспертиза проекта)
	тыс. руб.
	1 361,35
	345,76
	1 015,59
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	345,76
	345,76
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	2.4.
	Газификация с. Рязанцево (проектные работы)
	тыс. руб.
	170,00
	0,00
	170,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	тыс. руб.
	3 230,00
	0,00
	3 230,00
	0,00
	областной бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.5.
	Газификация с. Елизарово (проектные работы)
	тыс. руб.
	75,00
	0,00
	75,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	тыс. руб.
	1 425,00
	0,00
	1 425,00
	0,00
	областной бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.6.
	Газификация д. Горки (проектные работы)
	тыс. руб.
	107,00
	0,00
	107,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	тыс. руб.
	2 033,00
	0,00
	2 033,00
	0,00
	областной бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.7.
	Газификация пос. Дубки (проектные работы)
	тыс. руб.
	85,60
	0,00
	85,60
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	тыс. руб.
	1 625,00
	0,00
	1 625,00
	0,00
	областной бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.8.
	Межпоселковый газопровод Курортная зона «Золотое кольцо» п. Берендеево, газопровод высокого давления, от Курортной зоны «Золотое кольцо» до п. Берендеево (7,458км.)
	тыс. руб.
	834,01
	0,00
	0,00
	843,01
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	тыс. руб.
	29 267,00
	0,00
	0,00
	29 267,00
	областной бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.9.
	Газовая блочно-модульная котельная с. Рязанцево (в том числе проектные работы)
	тыс. руб.
	135,00
	0,00
	0,00
	135,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	тыс. руб.
	2 565,00
	0,00
	0,00
	2 565,00
	областной бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.10.
	Газовая блочно-модульная котельная с. Дубки (в том числе проектные работы)
	тыс. руб.
	135,00
	0,00
	0,00
	135,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	тыс. руб.
	2 565,00
	0,00
	0,00
	2 565,00
	областной бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.11.
	Модернизация котельной с переводом на природный газ в с. Елизарово
	тыс. руб.
	135,00
	0,00
	0,00
	135,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	тыс. руб.
	2 565,00
	0,00
	0,00
	2 565,00
	областной бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.12.
	Модернизация котельной с переводом на природный газ в д. Горки
	тыс. руб.
	135,00
	0,00
	0,00
	135,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	тыс. руб.
	2 565,00
	0,00
	0,00
	2 565,00
	областной бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	102 562,43
	51 886,23
	9 766,19
	40 910,01
	всего

	тыс. руб.
	3 199,88
	363,68
	1 453,19
	1 383,01
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	99 362,55
	51 522,55
	8 313,00
	39 527,00
	областной бюджет

	Задача 3. Развитие системы теплоснабжения городского округа город Переславль-Залесский.

	3.1.
	Разработка схем теплоснабжения городского округа
	тыс. руб.
	1 805,56
	1 805,56
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	3.2.
	Актуализация схемы теплоснабжения 2017 г., по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс.руб.
	99,90
	99,90
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	3.3.
	Исполнение судебных актов
	тыс. руб.
	18,88
	18,88
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	3.4.
	Строительство блочно-модульной котельной мкр. Чкаловский (в том числе проектные работы)
	тыс.руб.
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет
	Управление архитектуры и градостроительства

	3.5.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения (выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг)
	тыс.руб.
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс.руб.
	2 631,58
	2 631,58
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	104 555,92
	104 555,92
	0,00
	0,00
	всего

	тыс. руб.
	4 555,92
	4 555,92
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	207 118,35
	156 442,15
	9 766,19
	40 910,01
	всего

	тыс. руб.
	7 755,80
	4 919,60
	1 453,19
	1 383,01
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	199 362,55
	151 522,55
	8 313,00
	39 527,00
	областной бюджет